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BriefartBriefartBriefartBriefart    ProduktionsverfahrenProduktionsverfahrenProduktionsverfahrenProduktionsverfahren    
Einzelpreis imEinzelpreis imEinzelpreis imEinzelpreis im    

s/ws/ws/ws/w----DruckDruckDruckDruck    
Einzelpreis im Einzelpreis im Einzelpreis im Einzelpreis im 

FarbdruckFarbdruckFarbdruckFarbdruck    

StandardbriefStandardbriefStandardbriefStandardbrief    
(bis 20g.) 

1. Blatt in DIN-lang  
simplex simplex simplex simplex (einseitige Blattbedruckung),    Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert und DV-Freimachung 

0,127 Euro 0,270 Euro 

je weiteres Blatt (bis 3 Blatt) 0,059 Euro 0,170 Euro 
1. Blatt in DIN-lang  
duplex duplex duplex duplex (beidseitige Blattbedruckung),    Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert und DV-Freimachung 

0,143 Euro 0,350 Euro 

je weiteres Blatt (bis 3 Blatt) 0,076 Euro 0,280 Euro 

KompaktbriefKompaktbriefKompaktbriefKompaktbrief    
(bis 50g.) 

1. Blatt in DIN-lang  
simplex simplex simplex simplex (einseitige Blattbedruckung),    Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert und DV-Freimachung 

0,127 Euro 0,270 Euro 

je weiteres Blatt (bis max. 9 Blatt) 0,059 Euro 0,170 Euro 
1. Blatt in DIN-lang  
duplex duplex duplex duplex (beidseitige Blattbedruckung),    Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert und DV-Freimachung 

0,143 Euro 0,350 Euro 

je weiteres Blatt (bis max. 9 Blatt) 0,076 Euro 0,280 Euro 

GroßbriefGroßbriefGroßbriefGroßbrief    
(bis 500g.) 

10 Blatt in C4 
simplex simplex simplex simplex (einseitige Blattbedruckung),    Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert und DV-Freimachung 

0,706 Euro 1,900 Euro 

je weiteres Blatt (bis 39 Blatt) 0,080 Euro 0,240 Euro 
40 Blatt in C4 
simplex simplex simplex simplex (einseitige Blattbedruckung), Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert und DV-Freimachung 

3,592 Euro 8,232 Euro 

je weiteres Blatt (bis 95 Blatt) 0,054 Euro 0,170 Euro 
10 Blatt in C4 
duplex duplex duplex duplex (beidseitige Blattbedruckung),    Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert und DV-Freimachung 

0,841 Euro 2,900 Euro 

je weiteres Blatt (bis max. 39 Blatt) 0,101 Euro 0,340 Euro 
40 Blatt in C4 
duplex duplex duplex duplex (beidseitige Blattbedruckung), Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert und DV-Freimachung 

4,312 Euro 12,740 Euro 

je weiteres Blatt (bis 95 Blatt) 0,072 Euro 0,280 Euro 

MaxibriefMaxibriefMaxibriefMaxibrief    
(bis 1.000g.) 

96 Blatt in C4 
simplex simplex simplex simplex (einseitige Blattbedruckung),    Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert Falttasche (2cm, 140g/m²) 

6,676 Euro 17,812 Euro 

je weiteres Blatt (bis 192 Blatt) 0,054 Euro 0,170 Euro 
96 Blatt in C4 
duplex duplex duplex duplex (beidseitige Blattbedruckung),    Laserdruck auf DIN A4-Papier, 
weiß, 80g/m², Fensterkuvert Falttasche (2cm, 140g/m²) 

8,404 Euro 28,480 Euro 

je weiteres Blatt (bis max. 192 Blatt) 0,072 Euro 0,280 Euro 

ELDOCDOCDOCDOC 

elektronischer Versand (signiert und verifiziert) als E-Mail 
je Dokument  

0,30 Euro 0,30 Euro 

Gutschrift für nachgelagerten Briefversand bei  
Nichtzustellbarkeit des ELDOCDOCDOCDOC    (zzgl. Produktionskosten) 

0,15 Euro 0,15 Euro 

 
 
 
 
Änderungen der vorgenannten Anforderungen machen ggf. eine Neukalkulation der Preise erforderlich. Nicht aufgeführte Produktions-
leistungen werden gemäß unserer gültigen Preisliste berechnet. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle vorgenannten Preise 
sind freibleibend und verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, zahlbar sofort und ohne Skonto. Es gelten unsere AGB 
für Druck- und Versanddienstleistungen, abrufbar unter: http://www.francotyp.de/unternehmen/kundeninformationen.phphttp://www.francotyp.de/unternehmen/kundeninformationen.phphttp://www.francotyp.de/unternehmen/kundeninformationen.phphttp://www.francotyp.de/unternehmen/kundeninformationen.php 
    
    
Das Porto berechnet sich nach Briefart gemäß den Beförderungsentgelten der Deutschen Post AG. Für die Beförderung von Briefsendungen 
gelten ausschließlich die aktuellen AGBs Briefdienst Inland bzw. Ausland der Deutschen Post AG in Verbindung mit den jeweils aktuellen 
Kursen, Tarifen und Steuern der Deutschen Post AG. https://www.deutschepost.de/de/b/briefehttps://www.deutschepost.de/de/b/briefehttps://www.deutschepost.de/de/b/briefehttps://www.deutschepost.de/de/b/briefe----inininin----deutschland.htmldeutschland.htmldeutschland.htmldeutschland.html 
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